
Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice

konaného dne 29.6.2018

Místo konání: Horní Střítež
Začátek: 18,00  hodin  
Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta
Přítomno: J. Prchlík, MVDr. K. Matoušek, M. Matoušková, M. Křemen, J. Holubová
Omluveni: J. Hlavnička
Host: p. Vlna
 

Zapisovatel: M. Matoušková
Ověřovatelé zápisu: MVDr. K. Matoušek, M. Křemen

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval,  že je 
přítomno 6 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Návrh programu:

1. Kontrola usnesení z minulého ZO - MVDr. K. Matoušek
2. Plán společných zařízení obce 
3. Uspořádání pozemků ve vlastnictví obce
4. Závěrečný účet obce za rok 2017
5. Účetní uzávěrka obce za rok 2017
6. Kupní smlouva – p. Pecinovský
7. Kupní smlouva – p. Krátká
8. Kupní smlouva – p- Bakusová
9. Záměr směny obecních pozemků – osada Vrcha, p. Bartáček
10. Záměr směny obecních pozemků – osada Vrcha, p. Němcová
11. Cesta v Nové Vsi
12. Výsledky kontroly hospodaření obce
13. Rozpočtové opatření č.3 ze dne 30.4.2018
14. Knihovní řád
15. Dodatek ke knihovnímu řádu
16. Poučení o ochraně osobních údajů pro knihovny
17. Žádost o finanční dar – p. Brandysová
18. Schválení DPP – Kubec Rostislav
19. Schválení DPP -  Trefil Miloslav

Hlasování o programu:
6 pro
Program byl schválen.

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:
MVDr. K. Matoušek, M. Křemen
Hlasování o složení ověřovatelů: 6 pro
Návrh byl přijat



Program:

Bod 1
 P. MVDr. K. Matoušek, jako předseda kontrolní komise konstatoval, že usnesení ZO je 
plněno

Bod 2
Pan Vlna seznámil ZO Nová Ves u Mladé Vožice s návrhem plánu společných zařízení, 
vypracovaném v rámci KOPU Křtěnovice a Rašovice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje návrh plánu společných zařízení, 
který je zpracován v rámci KOPU Křtěnovice a Rašovice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 33/2018 bylo přijato

Bod 3
Pan Vlna seznámil ZO Nová Ves u Mladé Vožice s návrhem nového uspořádání pozemků ve 
vlastnictví obce, zpracovaného v rámci KOPU Křtěnovice a Rašovice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje návrh nového uspořádání 
pozemků ve vlastnictví obce, které je zpracováno v rámci KOPU Křtěnovice a Rašovice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 34/2018 bylo přijato

Bod 4
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se závěrečným účtem obce za rok 2017.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje bez výhrad závěrečný účet obce 
za rok 2017.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 35/2018 bylo přijato

Bod 5
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s účetní uzávěrkou za rok 2017.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje bez výhrad účetní uzávěrku obce 
za rok 2017.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č.36/2018 bylo přijato

Bod 6
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo kupní smlouvu, která bude uzavřena s panem 
Pecinovským. Obec od p. Pecinovského odkupuje část pozemku 1489/1 o výměře 59m². Obec
část pozemku kupuje za cenu 2950 Kč. Pozemek bude využit na vybudování cesty v osadě 
Vrcha.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje kupní smlouvu, která bude 
uzavřena s p. Pecinovským.
Protinávrhy:ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 37/2018 bylo přijato



Bod 7
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo kupní smlouvu, která bude uzavřena s p. Krátkou. 
Obec od p. Krátké odkupuje část pozemku 1489/2 o výměře 51m². Obec část pozemku kupuje
za cenu 2550 Kč. Pozemek bude využit na vybudování cesty v osadě Vrcha.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje kupní smlouvu, která bude 
uzavřena s p. Krátkou.
Protinávrhy:ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 38/2018 bylo přijato

Bod 8
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo kupní smlouvu, která bude uzavřena s p. 
Bakusovou. Obec od p. Bakusové odkupuje část pozemku 1489/3 o výměře 73m². Obec část 
pozemku kupuje za cenu 3650 Kč. Pozemek bude využit na vybudování cesty v osadě Vrcha.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje kupní smlouvu, která bude 
uzavřena s p. Bakusovou.
Protinávrhy:ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 39/2018 bylo přijato

Bod 9
Vzhledem k plánovanému budování cesty v osadě Vrcha, zvažuje ZO Nová Ves u Mladé 
Vožice směnu pozemků s p. Bartáčkem. Jedná se o následující pozemky, které se nacházejí 
v k.ú. Hotní Střítež: část pozemku p.č. 1490, ostatní plocha – ostatní komunikace, vše v 
majetku obce a p.č. st. 85,p.č 1501 a p.č.1502 vše v majetku SJM Bartáček Jiří a Bartáčková 
Jindra. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice vyhlašuje záměr směny obecních pozemků,
za pozemky ve vlastnictví p. Bartáčka a Bartáčkové Jindry.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 40/2018 bylo přijato

Bod 10
Vzhledem k plánovanému budování cesty v osadě Vrcha, zvažuje ZO Nová Ves u Mladé 
Vožice směnu pozemků s p. Němcovou. Jedná se o následující pozemky, které se nacházejí 
v k.ú. Hotní Střítež: část pozemku p.č. 1490, ostatní plocha- ostatní komunikace, vše v 
majetku obce a p.č.st. 33 v majetku p. Němcové Terezy.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice vyhlašuje záměr směny obecních pozemků,
za pozemky ve vlastnictví p. Němcové.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 41/2018 bylo přijato

Bod 11
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od p. Heřmana o zpevnění obecní cesty, která 
se nachází na obecním pozemku s p.č. 1174/1(ostatní komunikace) v k.ú. Nová Ves. ZO Nová
Ves u Mladé Vožice žádost projednalo a rozhodlo se pro úpravu a zpevnění cesty na obecním 
pozemku s p.č.1174/1 v k.ú. Nová Ves.



Bod 12
Dne 11.6.2018 byla provedena kontrola hospodaření za rok 2017. Výsledek kontroly je, že je 
vše v pořádku.

Bod 13 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s Rozpočtovým opatřením č.3 ze dne 30.4.2018

Bod 14
V rámci Nařízení GDPR byl zpracován knihovní řád, pro knihovny provozované obcí Nová 
Ves u Mladé Vožice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje knihovní řád, pro knihovny 
provozované obcí Nová Ves u Mladé Vožice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č.42 /2018 bylo přijato

Bod 15
V rámci Nařízení GDPR byl zpracován dodatek ke knihovnímu řádu, pro knihovny 
provozované obcí Nová Ves u Mladé Vožice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje dodatek ke knihovnímu řádu, pro
knihovny provozované obcí Nová Ves u Mladé Vožice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 43/2018 bylo přijato

Bod 16
V rámci Nařízení GDPR bylo zpracováno poučení o ochraně osobních údajů pro knihovny, 
které jsou provozované obcí Nová Ves u Mladé Vožice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje poučení o ochraně osobních 
údajů pro knihovny, které jsou provozované obcí Nová Ves u Mladé Vožice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č.44 /2018 bylo přijato

Bod 17
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar od p, Brandysové. Finanční dar 
bude použit na uspořádání sousedského prázdninového posezení, které se bude konat 
14.7.2018 na Odpočinkové zóně v Nové Vsi. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč 
pro p. Brandysovou.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č. 45/2018 bylo přijato

Bod 18
ZO  Nová Ves u Mladé Vožice projednalo DPP pro Rostislava Kubece na opravu lesního 
oplocení ve výši 2800 Kč.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves schvaluje DPP pro Rostislava Kubece na opravu lesního 
oplocení ve výši 2 800 Kč
Protinávrhy : ne



Hlasování o návrhu: 6 pro
Usnesení č.46/2018 bylo přijato

Bod 19
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo DPP pro Miloslava Trefila na opravu dveří v 
budově OÚ ve výši 6 000 Kč.
Návrh usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje DPP pro Miloslava Trefila na 
opravu dveří v budově OÚ ve výši 6000Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu:  6 pro
Usnesení č.47/2018 bylo přijato

Bod 20
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo a přijalo opatření k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků za rok 2017 a jeho návrh zašle v daném termínu na ekonomický odbor Jih. Kraje.
Návrh usnesení : ZO Nová Ves u Mladé vožice schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb 
a nedostatků za rok 2017. Viz příloha.
Protinávrhy : ne
Hlasování o usnesení : 6 programu
Usnesení č. 48/2018 bylo přijato

Zasedání ZO bylo ukončeno v 20:10 hodin

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven 7.7.2018

Zapsala: Matoušková Marie

Starosta: Křiklán Josef

Místostarosta: Holubová Jaroslava

Ověřovatelé zápisu: MVDr. Karel Matoušek
    
          Martin Křemen

         

Vyvěšeno: 11.července 2018

Svěšeno:


